
家庭数 

令和６年８月３０日 

枚方市立菅原東小学校 

保護者の皆様 

 

『まなびポケット保護者向け機能』の利用について 

 

晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活動

にご支援とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、９月より「まなびポケット『保護者向け機能』」を活用して、出欠連絡（遅刻、早退、欠席、その他）やお手紙

配信を、市立小中学校で統一して活用することとなりました。 

これまで本校においてはロイロノートやお便りポストを活用して出欠連絡やお手紙配信を行ってまいりましたが、

９月より枚方市で統一された、本システムの活用にご協力くださいますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

なお、９月６日（金）までを試行期間とし、ロイロノートやお便りポストを併用しますが、９月９日（月）より本格実

施とし「まなびポケット」の活用を進めさせて頂きます。 

 つきましてはご面倒をおかけしますが、下記を参照して専用アプリをダウンロード頂き、それぞれのお子様ごとに

ご登録頂きますよう、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

【インストール・ログインについて】 

スマートフォン専用アプリ『【保護者専用】まなびポケット』のインス

トールをお願いします。 

ブラウザからも利用できますが、アプリを使うことでプッシュ通知機

能が利用できるので便利です。 

右記 QRコードからダウンロードページを表示することができます。 

 

 

ログインに必要な保護者用「学校コード」・「ユーザーID」・「パスワード」の３点は以下の通りです。 

学校コード ９６５４４ 

ユーザーID 

学校から配布している、お子様のアカウントが『h３９01234@～』の場合、 

保護者 IDは『ph３９01234』となります。（英数字９桁） 

※子どものアカウントの先頭にｐをつけ、＠以降は入力しない。 

パスワード（仮） お子様の Google用パスワードと同じです。 登録後は変更をお願いいたします。 

 

iOS版 Android版 


